[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАХУНЬЯ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 24 августа  2018 года                                                                                                             № 18-4

Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодных основных оплачиваемых отпусков и ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
В соответствии с Законом Нижегородской области от 03 октября 2008 года № 133-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области», решением Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области от 16 февраля 2018 года № 11-5 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе город Шахунья Нижегородской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе»,
Совет депутатов решил:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке и условиях предоставления ежегодных основных оплачиваемых отпусков и ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава местного самоуправления

г.о.г.Шахунья Нижегородской области

Р.В.Кошелев
УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

городского округа город Шахунья

Нижегородской области

От 24 августа 2018 года   № 18- 4

Положение о порядке и условиях предоставления ежегодных основных оплачиваемых отпусков и ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе
1. Настоящее Положение о порядке и условиях предоставления ежегодных основных оплачиваемых отпусков и ежегодных дополнительных оплачиваемых отпусков члену выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее – Положение) определяет порядок предоставления ежегодных отпусков лицам, замещающим муниципальные должности в городском округе город Шахунья Нижегородской области, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе (далее - лица, замещающие муниципальные должности на постоянной основе):

1.1. Главе местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области.

1.2. Председателю Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области.

1.3. Председателю контрольно-счетной комиссии Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области.

2. Лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, предоставляется ежегодный отпуск с сохранением замещаемой должности и денежного содержания.

3. Ежегодный оплачиваемый отпуск лиц, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.

4. Главе местного самоуправления городского округа город Шахунья Нижегородской области, председателю Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 календарных дней.

5. Председателю контрольно-счетной комиссии Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней.

6. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день предоставляется лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска. Продолжительность ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день - 20 календарных дней.

7. При предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, производится единовременная выплата в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений и материальная помощь, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе.

____________
PAGE
2